
 1

    Návrh usnesení zasedání Zastupitelstva města Chrastava 
dne 1. února  2016 

 
2016/01/I 
ZM  s c h v á l i l o  
ověřovatele zápisu:   
 
2016/01/II 
ZM  s c h v á l i l o 
navržený program zasedání:  

1) Diskuse s občany 
2) Majetkoprávní úkony 
3) Finanční záležitosti 
4) Různé 
5) Diskuse 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Návrh usnesení 
 
K bodu č. 2 
 
 
2016/01/III 
ZM  s c h v á l i l o 
prodej   pozemku  par. č. 19 o výměře 95 m2  - jiná plocha, v k.ú. Dolní Vítkov, do vlastnictví paní 
Kateřině Kollmannové, za cenu 3. 800,- Kč a náklady spojené s prodejem, vč. návrhu kupní 
smlouvy čj. K/1/2016 (příloha č. 1  k originálu usnesení)  a pověřilo starostu jejím podpisem. 
Příloha č. 1: http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2016/01/kollmannova.doc 
   
 
          
2016/01/IV 
ZM  s c h v á l i l o 
návrh smlouvy o souhlasu s provedením stavby čj. RU/4/2016 (příloha č. 2 k originálu usnesení), 
kterou uzavře město a Okresní stavební bytové družstvo  pro realizace stavby „Chodníky Střelecký 
vrch u č.p. 671 a 676“,  a pověřilo starostu jejím podpisem;  
Příloha č. 2: http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2016/01/chodniky_sv.doc 
Snímek:       http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2016/01/katastralni_situace.pdf 
    
  
           
2016/01/V 
ZM   r o z h o d l o 
na základě žádosti (příloha č. 3  k originálu usnesení), že    
1) město neuplatní předkupní právo na parcelu č. 653 vč. součásti - stavby občanské 
vybavenosti bez čp., vše v k.ú. Chrastava I, za cenu 650 000,- Kč; 
2) při prodeji jinému zájemci město požaduje zachování věcného břemene užívání a předkupního 
práva pro jiného vlastníka pozemku par. st.č. 653 vč. součásti - stavby občanské vybavenosti bez 
čp.  dle smlouvy o zřízení věcného předkupního práva ze dne 4. 11. 2005, právní účinky vkladu 
práva ke dne 15. 11. 2005, V-7389/2005-505  a  smlouvy o zřízení věcného břemene -  bezúplatná, 
ze dne 4. 11. 2005, právní účinky vkladu práva ke dne 15. 11. 2005, V-7389/2005-505. 
Příloha č. 3: http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2016/01/zadost.pdf 
 
 
 



 2

 
 
 
 
 
 
2016/01/VI 
ZM   s c h v á l i l o  
záměr prodat vodní dílo „Chrastava, Vítkov – kanalizace a ČOV“ a pozemky par.č. st. 162 výměře  
37 m2 vč. součásti - - stavby občanské vybavenosti bez čp., par.č. 117/2 o výměře  662 m2 –  ostatní 
plocha a část pozemku par.č. 117/1 o výměře cca výměře  165 m2 –  zahrada,  vše k.ú. Dolní 
Vítkov,  za účelem provozování kanalizace a ČOV; 
(OVÚS a ORM doporučuje)  
 
Předložil ORM Ml 
 
 
 
2016/01/VII 
Z M  
1) s c h v á l i l o  
Itegrovaný plán rozvoje území Liberec – Jablonec nad Nisou (příloha č. 4  k originálu usnesení) 
Příloha č. 4: http://chrastava.com/zm/ormved/2016/01/ipru_lbc_jbc_final.pdf  
 
2) s c h v á l i l o 
předložení žádostí do výzvy k předkládání žádostí o „Podporu strategií Integrovaných plánů rozvoje 
území (IPRÚ)“. 
Seznam projektů podaných do „předvýzvy“ Integrovaného plánu rozvoje území Liberec - Jablonec 
nad Nisou (příloha č. 5  k originálu usnesení) 
Příloha č. 5: http://chrastava.com/zm/ormved/2015/05/iprú_přehled.xls 
            
 
2016/01/VIII 
Z M  s c h v á l i l o 
smlouvu o poskytnutí dotace Libereckému kraji (příloha č. 6 k originálu usnesení) z rozpočtu města 
Chrastava na projekt „Silnice III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ realizovaný Libereckým 
krajem na úhradu nákladů, které nejsou součástí komunikace a budou po dokončení majetkem 
města Chrastava. 
Příloha č. 6: 
http://chrastava.com/zm/ormved/2016/01/xy_p01_smlouva_olp_98_2016_chrastava.doc 
          
 
 
2016/01/IX 
Z M  s c h v á  l i l o 
smlouvu o spolupráci mezi Městem Chrastava, E.ON Energie, a.s. a VE, spol. s r.o. za účelem 
zvýšení efektivity výroby tepla pomocí výstavby  a provozu kogenerační jednotky v objektu kotelny 
v Liberecké ulici a pověřila starostu jejím podpisem (příloha č. 7 k originálu usnesení). 
Příloha č. 7: http://chrastava.com/zm/ormved/2016/01/sos_kogenerace.docx 
                        http://chrastava.com/zm/ormved/2016/01/ram-harmonogram.docx 
                    http://chrastava.com/zm/ormved/2016/01/odber-diagram.docx 
                    http://chrastava.com/zm/ormved/2016/01/cen-vzorce.docx 
                    http://chrastava.com/zm/ormved/2016/01/cinnosti-obsluhy.docx 
 
 
Předložil ORM Dv 



 3

 
 
 
 
K bodu č. 3 
 
 
2016/01/X 
ZM   s c h v á l i l o 
návrh 6. změny rozpočtu a investičního plánu na rok 2015 (příloha č. 8 k originálu usnesení) 
Příloha č. 8: http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/01/znak-6-zmena-rozpoctu-2015.doc 
                         http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/01/6-zmena-rozpoctu-2015.xls  
                         http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/01/invplan-6-zmena-rozpoctu-2015.xls  
                     http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/01/komentar-6-zmena-rozpoctu-2015.xls 
 
 
2016/01/XI 
ZM   s c h v á l i l o 
pravidla pro tvorbu a čerpání sociálního fondu na rok 2016 (příloha č. 9  k originálu usnesení) 
Příloha č. 9: http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/01/socialni-fond-2016.doc 

 
 
 
2016/01/XII 
ZM   s c h v á l i l o 
žádost Osadního výboru Vítkov na převod nevyčerpaných prostředků z rozpočtu roku 2015 do 
schváleného rozpočtu na rok 2016 (příloha č. 10 k originálu usnesení) 
Příloha č. 10: http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/01/zadost-osadni-vybor-vitkov.pdf 
 
  
 
2016/01/XIII 
ZM   s c h v á l i l o 
podle § 84 odst. 2 písm. n) a písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů v souladu s nařízením vlády č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 
vyhrazením si působnosti RM podle § 102 odst. 3 zákona o obcích, „Zásady odměňování členů 
zastupitelstva města, rady města, předsedů a členů výborů, komisí a zvláštních orgánů“, s účinností 
od 1. 2. 2016  (příloha č. 11 k originálu usnesení) 
Příloha č. 11: http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/01/zasady-odmen-zp.doc 
 
 
 
 
2016/01/XIV 
ZM   s c h v á l i l o 
návrh rozpočtu a investičního plánu na rok 2016 (příloha č. 12 k originálu usnesení) 
Příloha č. 12 : http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/01/znak-rozpocet-2016.doc 
                           http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/01/rozpocet-2016.xls  
                           http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/01/rozpocet-2016-inv-plan.xls  
                           http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/01/komentar-rozpocet-2016.xls 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
 
 
2016/01/XV 
ZM   s c h v á l i l o 
na základě žádosti a v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2016 poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace TJ Spartak Chrastava spolek, Turpišova 292, 463 31 Chrastava, IČ 46744657, na 
opravy a udržování sportovišť, které jsou ve vlastnictví TJ Spartak Chrastava, ve výši 200.000,-- Kč 
(příloha č. 13a a 13b  k originálu usnesení) 
Příloha č. 13 : http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/01/zadost-spartak.pdf 
                       http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/01/sml-spol-chrastava-spartak.pdf 
                            http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/01/vp-1-2016-spartak.doc 

 
 
Předkládá HFO  
 
 
K bodu č. 4 
 
 
2016/01/XVI 
ZM   s c h v á l i l o 
dle § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů návrh na peněžní dar Ing. 
Michaelu Canovovi ve výši jedné měsíční odměny uvolněného člena zastupitelstva ve funkci 
starosty (příloha č. 14 k originálu usnesení) 
Příloha č. 14 : http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/01/dar-starosta.pdf 
 
Předložil Mgr. Aleš trpišovský, člen zastupitelstva, předseda finančního výboru 
 
 
 
2016/01/XVII 
1) ZM   s c h v á l i l o 
účast města v projektu Libereckého kraje „Studie odtokových poměrů včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření pro povodí Lužické Nisy na území Libereckého kraje“,  včetně 
odpovídajícího finančního podílu města Chrastava v navrhované výši 25.331,- Kč (příloha č. 15 k 
originálu usnesení) 
Příloha č. 15: http://www.chrastava.com/zm/taj/2016/01/priloha-studie.pdf 
2) ZM   z m o c n i l o  
radu města k provedení příslušného rozpočtového opatření v případě, že by došlo k navýšení 
navrhovaného podílu města Chrastava z důvodu odřeknutí účasti některých měst na zpracovávané 
studii  
 
 
2016/01/XVIII 
ZM   s c h v á l i l o 
obecně závaznou vyhlášku města Chrastava č. 1/2016 o změně Obecně závazné vyhlášky č. 
12/2006, Požární řád města Chrastavy (příloha č. 16 originálu usnesení) 
Příloha č. 16: http://www.chrastava.com/zm/taj/2016/01/ozv-1-2016.doc 
 
 
Předložil TAJ 
 
 


